ESTAM DO RIO DE JNEIRO

CÂuARA Muucrpm ue IíFÀDES

GABINETE DÁ PRES IDÊNC IA

PORTARIA NA 31, DE 15 DE ABRIL DE 2024.

DispÕe sobre a exoneração que

Câmara Municipal demenclona, na

Mendes.

O PRESIDENTE DA C.qM,ARA U]NICIPAL DE MENDES, NO USO dC SUAS

atribuiçôes legais e regimentais,

RESOLVE:

AÍt. 1 o - Exonerar, O Sr.a. WeUinston Rubem Gomes
Vitorino, ocupante do cargo interino de Diretor Geral e do cargo de
Diretor Administrativo da Câmara Municipal de Mendes.

Art. 2a - Esta portaria entra eu vigor na data de suzl
publicação, todavia, surtindo seus legais efeitos em 15 de abril de

2024.

Adi I Mart ins
es idente

RlrA AlBFtrIO',ÍnRFFS. 66 - CÊNTPO - METTDFS Rr - CFp 26700-0m - m : (2,1) j',t!2 tú14

S

fiodeJadro,lán€AbrildÊ2,?/ . Diário Ofuial doe Mr.at-{ioe do Estado do &io de J.n€no ' ÀNOxVlN"3óll

Aí. l'- ExoncÍar, O Sr.o. Kaique Carvalho de Souza, ocupaatc do
caigo AssessoÍ Parlamentar da Câmara Municipal dc Mendes.

Att. 2" - EÃta porlaia €írtra crr vigcr na data dc sna Fúlieaaao,
todaüa, surtindo scus legais efeitos «n 15 de abril de 2024.

Publicado por:
Cristiane Silva Figueira

Código Identifi crdor:E I 59FED5

CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES
PORTÂRIA N" 3I, DE 15 DE ABRIL DE 202,I,

Dispõe sobre a exoneração que mencioha, na Câmarâ Municipal de
Mendes.

O Presidente da Câmara Municipal de Mendes, no uso de suas
atribuiçôes legais e regimentais,

RESOLVE

Art. lo - ExoíeÍâr, O Sr.". WellhgtoÍ Rubem Gomes vitodno,
. _§pâdc do eâí8o htõriro CE txüor fu c do cãÉo dc DricloÍ
\úministsativo da Càmara Municipal de Mendes.

Art. 20 - Esta ponâria entra em vigor na data de sua púlicaçào,
todaviq sürtindo seus legais efeitos em l5 de abril de 2024.

ADILSON SOÁRDS MÁ,RTINS
Presid€nte

Pubhcado por:
Crisúane Silva Figueüa

Cóügo Identifi cidor:3 I 280096

Dispõe sobre a exoreraçào de Servidor Efeüvo Municipal em cargo
comissionado, na Câmara Municipal de Mcndes.

O Presidente da Câmara Municipal de Mendes, no uso de surs
atribuições legais e regimentais,

\-dt. l" - Exonerar, O Sr.'. Fatnicio Mazoai de Almeida, servidor
público estatutário da Prefcitura Municipal dc M€ndes (maú. n'
-1399) cedido pÍrÍx ocupar o c*go dc pmYin:eotc em ccmissãc ds
CoítÍole lÀtemo da CâmaÍa Municipal de Mcndes.

Art. 2" - Âutorizar a partir do dia 16 de abril de 2024 a suâ devolüçio
à Prefeihra Municipal de Mendes.

Aí. 2'- Esta portaria entm em vigor na data de sua publicâção,
toda!ía, srrthdo se.ns legâis efeitos em l5 dc abril de 2024.

ADILSON SOARES MÁRTINS
Presidente

Puhlicâdo por:
Cristiare Silvâ Figueira

Código Identilic.dor:CBE77D0C

CÂMARA MUNICTPAL DE MENDES
PORTARIA N' 38, DE 15 DE ÀBRIL DE 2024.

Dispõe sobre a designaçâo de forma interiha ao caÍgo que menciona,
úa Câtnara Municipal dê Mcndcs.

O PRESIDEN'IE DÂ CÂMARA MI'MCIPAI DE MENDES, NO

uso de suas atribúções legais e regimentais.

u}rv.diariomunicipal.com.hr/aemeri

RESOLVE

ArL l" - Designar a Sf. Elenice Natal Tavares do Nascimento para
responder, ioteriramctrtc, pela função de Diretor Geral desta Casa,

cumulativamento com as funções qüe vem exercendo neste

Lcgislativo, no período dc 1 5lMl2O24 À 29n4D024, terldô crF {ista a

exoneraçâo de servidor que ocupâva interinamente o cargo, e em
funçào de ferias concedidas a servidora ocupante do cargo de Diretor
Geral desta Casa de Lais.

,A I LS ON S O,4RES MÁ R TINS
Presidente

Publicàdo por:
Clistiane Silva Figueira

Código Identifi cador:FEA205CB

CÂ-[IÂRÁ MUNICIPAL DE MENDES
PORTARIÁ N' 39, DE T5 DE ABRIL DE 2024

üspõe sobre a exonemção que meociooa, na CÀmara Municipal de
Mendes.

O Ptrsid«te dâ Câdaíâ Mmieipal dc Meadcs, as nso dc *üas
atribuições legais e regimenrais,

RESOLVE

Art. l'- Exonerar, a pedido, a S/- Carla Rejanc de Paula Gomqs,
ocupante do cargo Diretom de Contabilidade e Finanças da Câmara
Mutricipal de Mendes.

An. 2' - Esta portaÍia entra em ügor na dala de sua púlicação,
todavia, surtindo seus legais efeitos em 15 de abril de 2024.

ADII.CON SOÁRES MÀRTINS
Presidcnte

Publicedo por:
Cristiane Silva Figueira

Código Identifi cador: I BCA2D36

GÂBINETE DO PRf,FEITO
DX,CRETO N" 092 DE 04 DE ABRIL DE 2024.

EMENTA: AbeÍtura de Crédito Adicional Suplementar Da fomrâ da
Iri.

JORGE Hf,NRIQIIE COSTÀ DE OLIVEIRÁ. usando das

r,ribxiÇões que !he ccn:'cre e le;ishçlo ern vigcr.

At. 1". Fica o Podq Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar no valor dc R$ 3.330,00 (Três mil e trezentos
e trhta rEais), para atendq a desp€sa dâ seguiíte dotaçio
orçamentária:

TOTAI DA STTPLEMENTÂÇÃO. R$ 3.330,00

Art 2". Para permitir a abenura do Crédito Âdicional SupleÍDentar,
será uúlizado como fonte de recurso aJrulaçào parcial, com firlcro no
artigo 43, paÍágrafo I " e inciso III da Lei Federal 4320 de I 964.

3

?ctiitu Müni.iFl d. M«16
S4i!rü MúrtiFrl dc ohr&, sdiçor Públiros

0t.l I 15

0All.l5..t5l

Infãstru[]r. U.t E - M.nú64Ào
3 I 90 10.99.00.0i1.00. r ?04 Oün!É VdcÍúis dE Con úo

I

RESOLVE:

-IDILSON SOÁ RES MÁRTINS
Presidente

CÂMÂRA MUMCIPAL DE MENDES
PORTARIA N' 37, DE 15 DE ÁBRIL DE 202,Í.

RESOLVE:

Art. 2' - Esta poíaria entra em vigor na data de sua publicação,
todavia, surtindo seus efeitos lcgais em 15 de abril de 2024.

0lt

ffi